
32004D0301 – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 30 март 2004 година 

 

относно дерогиране от Решения 2003/803/ЕО и 2004/203/ЕО за установяване 

на модел на сертификати и паспорти за движение с нетърговска цел на 

кучета, котки и порове и за изменение на Решение 2004/203/ЕО 

 

(нотифицирано под № С (2004) 1068) 

 

(Текст от значение за ЕИП ) 

 

(2004/301/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

 

като взе предвид Регламент (ЕО) № 998/2003 на Европейския парламент и на 

Съвета от 26 май 2003 г. относно ветеринарномедицинските изисквания за 

животни, приложими при движение с нетърговска цел на домашни любимци, и 

относно изменение на Директива 92/65/ЕИО на Съвета
1
, и в частност член 8, 

параграф 4 и член 21 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

1. Регламент (ЕО) № 998/2003 определя ветеринарните условия, приложими 

при движението на кучета, котки и порове; 

 

2. Решение 2003/803/ЕО на Комисията
2
 създава модел на паспорт за 

движение с нетърговска цел на животни от тези видове между държавите-

членки, и Решение 2004/203/ЕО на Комисията
3
 създава модел на сертификат за 

движение с нетърговска цел от трети страни; 

 

3. От 3 юли 2004 г. на отговарящите за проверките власти следва да се 

представят документи, съответстващи на тези модели; 

 

4. За да се улесни преминаването към разпоредбите на Регламент (ЕО) № 

998/2003, сертификатите издадени преди прилагането на този регламент, за 

движение с нетърговска цел в държавите-членки, следва се считат за валидни до 

датата на изтичане на тяхната валидност, ако те отговарят на условията 

установени от този регламент; 

 

5. Независимо от специфичното положение на държавите-членки, изброени в 

приложение ІІ, част А, е подходящо да се запази през този преходен период 

                                                      
1
 ОВ L 146, 13.6.2003 г., стр. 1. 

2
 ОВ L 312, 27.11.2003 г., стр. 1. 

3
 ОВ L 65, 3.3.2004 г., стр. 13. 



32004D0301 – ЦПР – редактиран 

прилагането на националните условия, по отношение на приемането на 

сертификата за бяс; 

 

6. Подходящо е да се признае за валидно титруването на антитела, изпълнено 

въз основа на национални разпорeдби, приложими преди приемането на 

Решение 2001/296/ЕС на Комисията от 29 Март 2001 г. относно оторизиране на 

лаборатории за проверка на ефективността на ваксинациите срещу бяс при 

някои домашни месоядни животни 
4
; 

 

7. Като се има предвид заявлението на някои трети страни, моделът на 

паспорт, установен от Решение 2003/803/ЕО за движение с нетърговска цел 

вътре в Общността на кучета, котки и порове, се признава за валиден за 

движение с нетърговска цел на животни от тези видове от трети страни, 

изброени в раздел 2 на част Б на приложение ІІ на Регламент (ЕО) № 998/2003, 

като алтернатива на действащите сертификати за движение от трети страни; 

 

8. Тъй като Регламент (ЕО) № 998/2003 ще се прилага от 3 юли 2004 г., 

настоящото решение следва да се прилага от същата дата; 

 

9. Предвидените в настоящото решение мерки са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на 

животните,  

 

РЕШИ: 

 

 

Член 1 

 

Чрез дерогация от Решения 2003/803/ЕО и 2004/203/ЕО, и по отношение на 

сертификатите за бяс, държавите-членки следва да разрешат движението с 

нетърговска цел между държавите на кучета, котки и порове, съпровождани от 

сертификат във формат, различен от моделите, установени с тези решения, при 

условие че сертификатът удовлетворява следните изисквания: 

 

а) издаден е преди 3 юли 2004 г.; 

 

б) периодът на валидност не е изтекъл; и 

 

в) потвърждава съответствието с условията, установени от Регламент (ЕО) № 

998/2003. 

 

Въпреки това, Обединеното кралство, Ирландия и Швеция могат да поддържат 

национални условия, приложими преди 3 юли 2004 г., по отношение на 

приемането на сертификата за бяс. 

 

Член 2 

 

                                                      
4
 ОВ L 102, 12.4.2001 г., стр. 58. 



32004D0301 – ЦПР – редактиран 

Титруването на антитела, извършено на основата на национални разпоредби 

преди влизането в сила на Решение 2001/296/ЕО, определящо списъка на 

лабораториите, оторизирани за провеждането на тестове, следва да се счита за 

валидно. 

 

Член 3 

 

Член 1 от Решение 2004/203/ЕО се заменя със следния текст: 

 

„Член 1 

 

1. Настоящото решение създава модела на сертификат за движение с 

нетърговска цел от трети страни на кучета, котки и порове, определен в 

разпоредбите на член 8, параграф 4 на Регламент (ЕО) № 998/2003. 

 

Сертификатите се изискват при влизането от всички трети страни в държава-

членка, различна от Ирландия, Швеция и Обединеното кралство и при влизане в 

Ирландия, Швеция и Обединеното кралство от трети страни, изброени в раздел 

2 на част Б и част В на приложение ІІ към Регламент (ЕО) № 998/2003. 

 

2. Чрез дерогация от параграф 1, държавите-членки следва да разрешат 

движение с нетърговска цел на кучета, котки и порове, съпровождани от 

паспорт, в съответствие с модела, установен от Решение 2003/803/ЕО, от тези 

трети страни, които са изброени в раздел 2 на част Б на приложение ІІ към 

Регламент (ЕО) № 998/2003, и които са уведомили Комисията и държавите-

членки за тяхното намерение да използват паспорти вместо сертификати.” 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се прилага от 3 юли 2004 г. 

 

Член 5  

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки.  

  

Съставено в Брюксел на 29 януари 2004 година. 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 


